اور خاص طور پر جس طرح میں نے کہا عورتیں اس طرف توجہ کریں تو انشاء اللہ تعالیٰ زکوٰۃ کی رقم میں بھی کافی اضافہ ہو سکتا ہے۔

(خطبہ جمعہ فرمودہ 28 مئی 2004ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● دربارِ خلافت

● نماز (منظوم)

● مادی اور روحانی زندگی

● دل کا برتن نیکیوں سے خالی نہ رہے

Online Edition

شمارہ: 95 | جلد: 3

08 رمضان 1442 ہجری قمری

بدھ 21 اپریل 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

عَنْ قَيْسٍ، قَالَ قَالَ جَرِيرُ بْنُ عَبْدِ اللَّهِ بَايَعْتُ النَّبِيَّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ عَلَى إِقَامِ الصَّلَاةِ، وَإِيتَاءِ الزَّكَاةِ، وَالنُّصْحِ لِكُلِّ مُسْلِمٍ

(بخاری کتاب الزکاۃ باب البيعة على ايتاء الزکاۃ)